

**ZMLUVA O DIELO
č. ZOD/168/2014/BVS**

„Udržiavacie práce a jednoduché stavebné úpravy VDJ a ČS Harmónia 2A a Harmónia 2B“

uzavretá podľa § 536 a nasl. Zákona č. 513/1991 Zb.

Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)

I.

Zmluvné strany

- 1.1. **Objednávateľ:** **Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s.**
Prešovská 48, 826 46 Bratislava
- Štatutárny zástupca: **Ing. Radoslav Jakab**, predseda predstavenstva
Ing. František Sobota, člen predstavenstva
- Zástupca zodpovedný
vo veciach zmluvných: **Ing. Radoslav Jakab**,
- Zástupca zodpovedný
vo veciach technických: Ing. Michal Čornak,
- IČO: 35 850 370
DIČ: 2020263432
IČ DPH: SK2020263432
Bankové spojenie: VÚB, a.s., Bratislava - Ružinov
Číslo účtu: 1004-062/0200
IBAN: SK 07 0200 0000 0000 0100 4062
SWIFT: SUBASKBX

Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I, oddiel: Sa, vložka č. 3080/B

(ďalej len „objednávateľ“)

- 1.2. **Zhotoviteľ:** **KORBEX s.r.o.**
Branická 213/53, 147 00 Praha 4 – Braník, Česká republika
- Štatutárny zástupca: **Lubomír Málek, konateľ**
- Zástupca zodpovedný
vo veciach technických: Lubomír Málek
František Málek
- IČO: 604 63 741
DIČ/IČ DPH : CZ60463741
Bankové spojenie: Reiffeisen banka a.s.
Číslo účtu: 7400617001/5500
IBAN: CZ 30 5500 0000 0074 0061 7001
SWIFT: RZBCCZPP

Zapísaná v Obchodnom registri Mestského súdu v Prahe , spisová značka: 26488 C

(ďalej len „zhotoviteľ“)

II. Predmet zmluvy

- 2.1. Východiskovým podkladom pre uzavretie tejto zmluvy je cenová ponuka zhotoviteľa zo dňa 20.3.2014.
- 2.2. Predmetom plnenia sú: udržiavacie práce a jednoduché stavebné úpravy na ČS Harmónia 2A a Harmónia 2B, v rozsahu rozpisu prác, ktorá je prílohou č.1 tejto zmluvy a tvorí jej neoddeliteľnú časť (ďalej len „Predmet zmluvy“).

III. Čas plnenia

- 3.1. Termín plnenia zmluvy podľa čl. II. je odo dňa podpisu zmluvy do 31.10.2014.
- 3.2. Ak zhotoviteľ pripraví vykonané dielo na odovzdanie pred dohodnutým termínom, zaväzuje sa objednávateľ dielo prevziať aj v skoršom termíne.

IV. Miesto plnenia

- 4.1. Miestom plnenia je VDJ a ČS Harmónia 2A a Harmónia 2B, Modra.

V. Cena za dielo

- 5.1. Cena za dielo v rozsahu čl. II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán, na základe predloženej cenovej ponuky a v zmysle § 3 zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.
- 5.2. Cena za dielo v rozsahu podľa čl. II. je **96 605,00 EUR bez DPH** (slovom deväťdesiatšesťtisíc šesťstopäť eur).
- 5.3. Cena za dielo uvedená v bode 5.2. je konečná a zahrňuje všetky materiálové a ostatné náklady predmetu plnenia.

VI. Platobné podmienky

- 6.1. Zmluvné strany sa dohodli, že čiastková fakturácia sa uskutoční po ukončení jednotlivých prác a spísaní preberacieho protokolu. Zhotoviteľ vystaví faktúru do 15 dní od podpísania preberacieho protokolu. Nakoľko zhotoviteľ je osobou registrovanou pre daň v inom členskom štáte EÚ a miestom dodania tovarov je Slovenská republika v zmysle § 69 ods. 3 zákona č. 222/2004 Z. z. o dani z pridanej hodnoty v znení neskorších predpisov platí DPH objednávateľ formou samozdanenia. Zhotoviteľ vystaví faktúru bez DPH.
- 6.2. Faktúry - daňové doklady budú vystavené v súlade s platnými právnymi predpismi. Prílohou faktúry musí byť preberací protokol podpísaný oboma zmluvnými stranami.
- 6.3. Lehota splatnosti faktúr je do 30 dní odo dňa ich doručenia a prevzatia v podateľni objednávateľa.

- 6.4. V prípade, že faktúra nebude obsahovať potrebné náležitosti podľa bodu 6.2., objednávateľ je oprávnený vrátiť ju zhotoviteľovi na doplnenie. V takom prípade sa zastaví plynutie lehoty splatnosti a nová lehota začne plynúť doručením opravenej faktúry objednávateľovi.
- 6.5. Objednávateľ neposkytuje zálohu na financovanie predmetu zmluvy.

VII. Záručná doba - zodpovednosť za vady

- 7.1. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že dielo je vykonané podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve.
- 7.2. Záručná doba na dielo je 5 rokov odo dňa protokolárneho odovzdania diela objednávateľovi.
- 7.3. Zmluvné strany sa dohodli pre prípad vady diela, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady, ktoré objednávateľ písomne reklamuje. K reklamovaným vadám patria iba vady dodaných prác, služieb a komponentov v rámci tejto zmluvy, ktoré neboli zapríčinené vyššou mocou.
- 7.4. Zhotoviteľ sa zaväzuje začať reklamačné konanie do 10 dní od uplatnenia oprávnenej reklamácie objednávateľa. Termín odstránenia väd bude dohodnutý písomnou formou, najviac však do 30 dní.
- 7.5. Objednávateľ sa zaväzuje, že prípadnú reklamáciu vady diela uplatní bezodkladne po jej zistení písomnou formou do rúk oprávneného zástupcu zhotoviteľa.

VIII. Podmienky vykonania diela

- 8.1. Objednávateľ sa zaväzuje odovzdať zhotoviteľovi objekt pre vykonanie diela 1 deň pred začiatkom prác, najneskôr do 7 dní od podpisu zmluvy.
- 8.2. Objednávateľ je povinný odovzdať objekt tak, aby zhotoviteľ mohol na ňom začať práce v súlade s podmienkami zmluvy.
- 8.3. Súčasne s odovzdaním objektu zabezpečí objednávateľ zhotoviteľovi voľný príchod osôb a príjazd vozidiel na stavenisko.
- 8.4. Zhotoviteľ je povinný dodržiavať ustanovenia všetkých platných predpisov týkajúcich sa bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci ako aj ochrany pred požiarmi s cieľom predchádzať pracovným úrazom, prevádzkovým nehodám, haváriám, požiarom ako aj iným mimoriadnym udalostiam na úseku bezpečnosti a ochrany zdravia pri práci a ochrany pred požiarmi. Jedná sa najmä o dodržiavanie ustanovení zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, následne všetkých súvisiacich platných právnych predpisov ako sú jednotlivé vyhlášky, nariadenia vlády a technické normy. Na úseku ochrany pred požiarmi je zhotoviteľ povinný dodržiavať najmä ustanovenia zákona č. 314/2001 Z. z. o ochrane pred požiarmi v znení neskorších predpisov a jeho vykonávacej vyhlášky MV SR č. 121/2002 Z. z. o požiarnej prevencii v znení neskorších predpisov.
- 8.5. Zhotoviteľ vybaví všetkých svojich zamestnancov alebo osoby, ktoré sú s ním v inom ako zamestnaneckom pomere a vykonávajú činnosti u objednávateľa, príslušnými osobnými

ochrannými pracovnými prostriedkami tak, ako to ukladá § 6 odsek 2. písmeno a, b, c zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov, následne nariadením vlády SR č. 395/2006 Z. z. o minimálnych požiadavkách na poskytovanie a používanie osobných ochranných pracovných prostriedkov. Ak činnosti vykonáva zhotoviteľ ako osoba sám, je povinný si tieto prostriedky zabezpečiť sám pre seba na vlastné náklady.

- 8.6. Pred začatím výkonu zmluvne dohodnutých prác sú všetci zamestnanci zhotoviteľa povinní zúčastniť sa v súlade s § 6 odsek 7 zákona č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov oboznámenia sa so základnými zásadami bezpečnej práce a správania sa na pracoviskách a v objektoch objednávateľa. Predmetné oboznámenie vrátane spracovania dokumentácie vykoná oddelenie BOZP a PO.
- 8.7. Zmluvné strany sa dohodli, že zhotoviteľ diela v súlade s nariadením vlády SR č. 396/2006 Z. z. o minimálnych bezpečnostných a zdravotných požiadavkách na stavenisko bude zo strany zhotoviteľa poverený pracovník, ktorý bude povinný v celom rozsahu dodržiavať ustanovenia nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z.
- 8.8. Poplatky, prípadné postihy, pokuty, škody resp. majetkové sankcie z nedodržiavania podmienok stanovených povoľujúcim orgánom a z dôvodu neplnenia ustanovení nariadenia vlády SR č. 396/2006 Z. z. znáša v plnom rozsahu zhotoviteľ.
- 8.9. Zhotoviteľ vykoná dielo na vlastné náklady a nebezpečenstvo.
- 8.10. Zhotoviteľ je povinný predložiť objednávateľovi kompletný zoznam všetkých subdodávateľov špecifikujúci: (i) objem subdodávok podľa jednotlivých subdodávateľov, (ii) popis činností, ktoré budú jednotliví zo subdodávateľov vykonávať, pričom v prípade zmeny je zhotoviteľ povinný do troch (3) pracovných dní od takej zmeny zaslať objednávateľovi aktualizovaný zoznam.
- 8.11. Objednávateľ si výslovne vyhradzuje právo podľa svojej úvahy písomne odmietnuť kedykoľvek akéhokoľvek subdodávateľa zhotoviteľa bez toho, že by mal zhotoviteľ nárok na akúkoľvek kompenzáciu alebo náhradu. Zhotoviteľ je v takomto prípade povinný okamžite vykonať všetky potrebné úkony na to, aby s odmietnutým subdodávateľom ukončil spoluprácu na zhotovovaní diela a zároveň aby takýto subdodávateľ najneskôr do troch (3) pracovných dní odo dňa objednávateľovho odmietnutia opustil a vypratal stavenisko.
- 8.12. Objednávateľ je oprávnený (nie však povinný) v odôvodnených prípadoch prevziať subdodávateľa zhotoviteľa (t.j. vyňať dodávku subdodávateľa z celkovej dodávky zhotoviteľa) a urobiť z subdodávateľa svojho ďalšieho zhotoviteľa. V takomto prípade sa minimálne o sumu takto odňatej dodávky subdodávateľa znižuje cena za dielo. Zhotoviteľ je povinný v takomto prípade uzatvoriť s objednávateľom osobitný dodatok k zmluve, ktorým budú usporiadané vzájomné práva a povinnosti strán.
- 8.13. Pokiaľ zhotoviteľ neuhradí subdodávateľom za riadne vykonanú prácu dojednanú odmenu riadne a včas, následkom čoho subdodávateľ písomne upozorní na možnosť zastavenia výkonu ním vykonávaných prác alebo ich priamo zastaví, pričom takéto zastavenie prác subdodávateľa alebo viacerých subdodávateľov by mohlo podľa názoru objednávateľa ohroziť postup stavebných prác a dodržanie termínu dokončenia a odovzdania celého diela, je objednávateľ, po predchádzajúcom písomnom upozornení zhotoviteľa a uplynutí primeranej lehoty na realizáciu nápravy, oprávnený zadržať výplatu čiastkových faktúr (daňových dokladov), resp. záverečnej faktúry (daňového dokladu), a to až do doby, kedy oprávnené nároky subdodávateľa alebo subdodávateľov, ktorí písomne pohrozili možnosťou zastavenia prác, budú uspokojené zhotoviteľom a toto uspokojenie bude objednávateľovi preukázané. Počas doby zadržania platieb, nie je objednávateľ v omeškaní so zaplatením svojich peňažných záväzkov a

zhotoviteľovi nevzniká nárok na žiadne zákonné ani zmluvné sankcie. Popri zadržaní platieb zhotoviteľovi má objednávateľ právo (nie však povinnosť) uhradiť dlžné sumy subdodávateľom namiesto zhotoviteľa, pričom o takto zaplatené čiastky sa automaticky zníži cena diela.

- 8.14. Zhotoviteľ je zodpovedný za vybavenie stavebného povolenia resp. ohlášky na vlastné náklady.
- 8.15. Zhotoviteľ je na pracovisku povinný prijať a zabezpečiť také opatrenia, aby jeho činnosťou na území objednávateľa nedošlo k znečisťovaniu - priamemu i nepriamemu zavádzaniu látok, vibrácií, tepla alebo hluku ľudskou činnosťou do ovzdušia, vody alebo pôdy, ktoré môžu byť škodlivé ľudskému zdraviu, môžu negatívne ovplyvňovať kvalitu životného prostredia alebo môžu znehodnocovať priaznivý stav životného prostredia alebo môžu zasahovať do oprávneného využívania životného prostredia.
- 8.16. Objednávateľ je povinný priebežne vykonávať kontrolu činnosti zhotoviteľa v oblasti znečisťovania životného prostredia a dodržiavania štandardov ISO 14 001 na území objednávateľa a je oprávnený pozastaviť činnosť zhotoviteľa, ak zistí, že jeho činnosť predstavuje bezprostredné nebezpečenstvo pre ľudské zdravie, alebo hrozí spôsobenie okamžitého významného negatívneho účinku na životné prostredie, prípadne vznik značnej materiálnej škody.

IX. Zmluvné pokuty

- 9.1. Ak zhotoviteľ odovzdá dokončené dielo uvedené v čl. II. po termíne uvedenom v bode 3.1., má objednávateľ právo uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zmluvnú pokutu vo výške 33,19 EUR za každý deň omeškania.
- 9.2. Ak zhotoviteľ nenastúpi na reklamačné konanie do 10 dní od obdržania písomného oznámenia od objednávateľa (v zmysle bodu 7.4.), má objednávateľ právo uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zmluvnú pokutu vo výške 33,19 EUR za každý deň omeškania.
- 9.3. Ak zhotoviteľ neodstráni vady v dohodnutom termíne (v zmysle bodu 7.4.), má objednávateľ právo uplatniť si u zhotoviteľa nárok na zmluvnú pokutu vo výške 33,19 EUR za každý deň omeškania do doby odstránenia reklamovaných väd.
- 9.4. Ak objednávateľ neuhradí faktúru v stanovenom termíne (v zmysle bodu 6.3.), má zhotoviteľ právo uplatniť si u objednávateľa nárok na úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

X. Vyššia moc

- 10.1. Pre účely tejto zmluvy sa za vyššiu moc považujú prípady, ktoré nie sú závislé, ani ich nemôžu ovplyvniť zmluvné strany, napr. vojna, mobilizácia, povstanie, živelné pohromy.
- 10.2. Ak splnenie tejto zmluvy sa stane nemožným do 6 mesiacov od vyskytnutia sa vyššej moci, zmluvná strana, ktorá sa bude chcieť odvolať na vyššiu moc, požiada druhú zmluvnú stranu o úpravu zmluvy vo vzťahu k predmetu, cene a času plnenia. Ak nedôjde k dohode, má zmluvná strana, ktorá sa odvolala na vyššiu moc, právo odstúpiť od zmluvy. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej zmluvnej strane.

XI.
Ostatné ustanovenia

- 11.1. Objednávateľ a zhotoviteľ sa zaväzujú, že obchodné a technické informácie, ktoré im boli zverené zmluvným partnerom, nesprístupnia tretím osobám bez jeho písomného súhlasu, alebo tieto informácie nepoužijú pre iné účely, ako pre plnenie podmienok tejto zmluvy.
- 11.2. Zhotoviteľ vyhlasuje, že vlastní doklad o oprávnení podnikat' v rozsahu čl. II. tejto zmluvy.

XII.
Záverečné ustanovenia

- 12.1. Zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpisu oboma oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia podľa § 47a zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov.
- 12.2. Meniť a dopĺňať text tejto zmluvy je možné len formou písomných dodatkov, ktoré budú platné, ak budú riadne potvrdené a podpísané oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán.
- 12.3. Pre platnosť dodatkov k tejto zmluve sa vyžaduje dohoda o celom texte dodatku.
- 12.4. Od zmluvy je oprávnená odstúpiť ktorákoľvek zo zmluvných strán v prípade nedodržania podmienok uvedených v zmluve, pokiaľ druhá zmluvná strana neodstráni do 5 dní vady porušujúce zmluvu. Porušenie zmluvy musí byť oznámené druhej zmluvnej strane písomne. Odstúpenie je účinné nasledujúcim dňom po jeho písomnom doručení druhej zmluvnej strane.
- 12.5. Platnosť zmluvy je možné ukončiť písomnou dohodou oboch zmluvných strán.
- 12.6. Táto zmluva je vypracovaná v piatich vyhotoveniach, z ktorých tri si ponechá objednávatel' a dve zhotoviteľ.
- 12.7. Zmluvné strany sa dohodli, že si zmluvu prečítali, ich vôľa pri uzatváraní tejto zmluvy bola slobodná a vážna, jej obsah je im úplne zrozumiteľný, na znak čoho ju podpísali.
- 12.8. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je Príloha č.1 - Výkaz výmer.

V Bratislave dňa: **24. 04. 2014**

V Bratislave dňa:

Objednávateľ:
Bratislavská vodárenská spoločnosť, a.s.

Zhotoviteľ:
KORBEX s.r.o.

Ing. Radošlav Jakab

Lubomír Málek
konateľ



Cenová ponuka

Akce: čerpacia stanica Harmonia 2A

č.

Popis

MJ Množstvo celkom Jedn. Cena Celková cena

HSV Práce a dodávky HSV

1. Zemné práce

1	Odstáranie krovin a stromov s priemerom kmeňa do 100mm, ponecháním koreňov, při ploche do 1000m2	m2	11,500	11	126,5
2	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn. Tr.3 ručne + pazenie	m3	363,170	25,5	9260,8
3	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100m3	m3	363,170	12	4358,0
4	Vysvahovanie terénu	kpl	1,150	250	287,5
5	Výsev trávniku hydrosevom na orniciu	m2	345,000	4	1380,0
6	Trávové semeno - parková zmes	kg	10,661	4,5	48,0
			10,661		

2. Zakladanie

7	Zhotov.oplašt. Výplne z geotext. V ryhe alebo v záreze při rozvinutej šírke opláštenia nad 2,5m	m2	145,358	20	2927,2
8	Geotextília netkaná polypropylénová Tatratrex PP 500	m2	149,312	3	447,9
	146,312*1,02		149,312		0,0
9	Injektovanie povrchové vysokotlakové živcami neried. Vodou, bez obturátora tlakom do 30,0 Mpa	m	34,500	280	9660,0
10	Priplatok k cene Z826052011 za injektovanie v podzemí alebo v uzavretom priestore	m	34,500	10	345,0

3. Zvislé a kompletne konštrukcie

11	Murivo nosné z tvárníc YTONG P+D s úchopnou kapsou na MC-5 a tenkovrst.,maltu YTONG hr.300 P2-400	m3	1,035	185	191,5
----	---	----	-------	-----	-------

4. Vodorovné konštrukcie

12	S6_Ložko pod dlažby zo štrkopiesku hr.vrstvy do 100mm	m2	52,256	21	1097,4
13	Ložko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63mm	m3	14,375	29	416,9

5 Komunikácie

14	S6_Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m2	m2	52,256	25	1306,4
15	Dlažba High value Premac ALTIKO 16,5x25,0x8,0cm SIVÁ	m2	54,869	22	1207,1
			54,869		



Cenová ponuka
Akce: čerpacia stanica Harmonia 2A

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jedn. Cena	Celková cena
6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie					
64	Zakryvanie výplní vonkajších okenných otvorov	m2	3,281	1	3,3
16	Vnútorná sanačná omietka (štuk) - systém Hasit 300	m2	128,800	28	3606,4
65	Vyspravenie povrchu vonkajších stien cementovou maltou	m2	54,594	15	818,9
66	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvá, šilikónová roztieraná stredozrnná m2	m2	109,188	28	3057,3
67	B_Kontaktný zateplovací systém hr.30mm, (XPS) zateplenie ostenia okien a dverí	m2	1,870	32,1	60,0
68	F_Kontaktný zateplovací systém hr.50mm (XPS)	m2	3,505	35,5	124,4
69	A_Kontaktný zateplovací systém hr.100mm (EPS)	m2	81,754	38	3106,7
70	C_Kontaktný zateplovací systém hr.100mm (XPS), 2x mriežka	m2	146,385	36	5269,9
17	Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.nad 80 do 120mm	m3	5,226	19	99,3
18	Náryp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	5,226	56	292,7
8 Rúrové vedenie					
19	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn.gumovým krúžkom v skl.do 20% DN 150	m	28,750	23,9	687,1
20	Rúra kanalizačná rebrovaná ULTRA RIB 2DIN (PP) vnútorný priemer 150mm dl.3m Maincor Plast č.05811	ks	31,424	12	377,1
21	Potrubie z drenážnych rúrok výmena rúrok DN 50	m	34,500	8	276,0
9 Ostatné konštrukcie a práce -búranie					
22	Osadenie bet.obrubníka bezbarierového do ložka z betónu prostého tr. C 30/37, š.do 400mm	m	40,342	10	403,4
23	Premac OBRUBNÍK PARKOVÝ 50x20x5 cm SIVY 40,342*2	ks	80,684	4	322,7
71	Montáž lešenia rámového systémového (napr.typ Layher, Sprint) s podlahami šířky do 0,75m a výšky do 20m	m2	224,889	3,7	832,1
72	Demontáž lešenia rámového systémového (napr.typ Layher, Sprint) s podlahami šířky do 0,75m a výšky do 20m	m2	224,889	3,7	832,1
73	Příplatok za prvý a každý ďalší i začatý týždeň použitia lešenia šířky do 0,75, výšky nad 10 do 20m	m2	449,779	2	899,6
24	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy nad 1,20 do 1,90m	m2	67,718	3	203,2



Cenová ponuka

Akce: čerpacia stanica Harmonia 2A

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jedn. Cena	Celková cena
74	Príslušenstvo k zateplovaciemu systému, okenný profil s páskou APU s integrovanou tkaninou - APU6/2,5m	m	10,396	2,4	25,0
75	Príslušenstvo k zateplovaciemu systému, rohový PVC profil s integrovanou tkaninou - PVC 100x100	m	35,811	4	143,2
76	Príslušenstvo k zateplovaciemu systému, rohový PVC profil s odkapničkou a integrovanou tkaninou - PVC 100x100 nepriznaný vo fasáde	m	6,900	10	69,0
77	Búranie muríva priečok zo sklenených tvárnic, hr.do 150mm, - 0,08200t	m2	3,450	5,1	17,6
78	Vyvesenie alebo zavesenie kov.okenného krídla do 1,5 m2	ks	2,300	7	16,1
79	Vyvesenie alebo zavesenie kov.okenného krídla do 2 m2	ks	3,450	9	31,1
80	Vybúranie kovových rámov okien jednoduchých plochy do 2 m2, 0,03600t	m2	2,898	13	37,7
81	Vybúranie kovových dverových zárubní, 0,08200t	m2	5,211	15	78,2
25	Očišćenie omietok vnútorných vápenných alebo vápenocementových v rozsahu do 50%, 0,02000t	m2	128,800	4	515,2
82	Očišćenie šľachtených apod., omietok vonkajších brizolitových, v rozsahu do 20%, 0,01300t	m2	21,837	10	218,4
26	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	4,505	51	229,8
27	Zvislá doprava sutiny a vybúraných hmôt za každé ďalšie podlažie	t	9,010	48	432,5
28	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku do 1 km	t	4,505	49	220,7
29	Odvoz sutiny a vybúraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	t	67,575	29	1959,7
30	Poplatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02), ostatné	t	4,505	35	157,7
83	Dovoz, odvoz a prenájom kontajneru 9m3	sub	1,150	320	368,0

9 Presun hmôt

31	Presun hmôt pre opravy a údržbu vonkajších plátov doterajších objektov výšky do 25m	t	21,050	29	610,5
----	---	---	--------	----	-------



Cenová ponuka
Akce: čerpacia stanica Harmonia 2A

Č. PSV Práce a dodávky PSV Popis MJ Množstvo celkom Jedin. Cena Celková cena

711 Izolácie proti vode a vlhkosti

32	Izolácie proti zemnej vlhkosti, bitúmenovou emulziou Weber - Terranova TEC -915 zvislá + penetrácia	m2	146,385	55	8051,2
33	Presun hmot pre izoláciu proti vode v objektoch výšky do 6 m	t	0,070	99	6,9

712 Izolácia striech proti vode a vlhkosti

34	Odstránenie povlakovkej krytiny na strechách plochých 10° trojvrstvovej, -0,01400 t	t	20,084	14	281,2
35	Zhotovenie povlakovkej krytiny striech plochých 10°PVC - P fóliou pripevnenie kotviacimi terčami so zvarením spoju	m2	30,082	35	1052,9
36	FATRAFOL 810 hydroizolačná fólia hr.1,50mm, š.1,3m šedá	m2	34,594	26	899,4
37	Presun hmot pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky do 6m	t	0,091	108	9,8

713 Izolácie tepelné

38	Montáž tepelnej izolácie doskami striech, jednovrstvová kotvena bodovo	m2	29,753	8	8,0
39	ISOVER EPS Roof 100S penový polystyrén hrúbka 100mm	m2	31,240	5	156,2

min.obj./hm. 19,5 kg/m3

29,7528*1,05

40	ISOVER EPS Roof 100S penový polystyrén hrúbka 100mm	m2	31,240	5	156,2
----	---	----	--------	---	-------

min.obj./hm. 19,5 kg/m3

29,7528*1,05

41	Montáž tepelnej izolácie doskami striech, jednovrstvová kotvena bodovo	m2	10,661	8	85,3
42	ISOVER Styrodur 3035 CS Extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 80mm	m2	11,194	10	111,9

10,6605*1,05

11,194

43	Presun hmot pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6m	t	0,198	110	21,8
----	--	---	-------	-----	------

715 Izolácie proti chemickým vplyvom

44	Odstránenie izolácie na ploche nad 1m2 z tmelov asfaltových za tepla, -0,00300t	t	146,385	6,3	922,2
----	---	---	---------	-----	-------

721 Zdravotech.vnútoraná kanalizácia

45	Lapač střešných splavenin liatinový - zo šedej liatiny DN 150	ks	1,150	20	23,0
46	Presun hmot pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6m	t	0,041	110	4,5



Cenová ponuka

Akce: čerpacia stanica Harmonia 2A

Č.

Popis

MJ Množstvo celkom Jedn. Cena

Celková cena

752 Elektroinštalácie

84	Demontáž + Montáž nového blezkosvodu + revízia	kpl	1,150	2450	2817,5
----	--	-----	-------	------	--------

764 Konštrukcie klampiarske

85	Demontáž žlabov pododkvapkových polkruhových so sklonom do 30st.rš 250mm, - 0,00280t	m	5,014	4,2	21,1
86	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žlabu do 30st., - 0,00110t	ks	1,150	3,9	4,5
87	Demontáž oplechovania parapetov rš od 100 do 330mm, - 0,00135t	m	2,760	5,1	14,1
88	Demontáž oplechovania ríms nad rš 900mm, - 0,00570 t	m	7,935	5,1	40,5
89	K3_Oplechovanie strechy z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š 1610mm	m	6,325	12	75,9
90	K1_Oplechovanie striešky nad vstupom z pozinkovaného PZ plechu, vrátane rohov r.š 885mm	m	1,610	12	19,3
91	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviek rš od 330 do 500mm, - 0,00230t	m	15,870	5,1	80,9
92	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou 100mm, 0,00338 t	m	2,823	5,1	14,4
93	Z2_Demontáž a montáž vetracej mriežky, plast.so sieťou proti hmýzu	ks	6,900	2	13,8
94	Oplechovanie parapetov z poplast.plechu rš 360mm	m	2,070	14	29,0
95	K6_Oplechovanie múrov z poplast.plechu rš 470mm	m	15,870	13	206,3
96	K2_Oplechovanie múrov z poplast.plechu rš 735mm	m	4,255	18	76,6
97	Odkvapový systém - odparná rúra zvodová kruhová rovná DN 100mm	m	2,823	4,5	12,7
98	Odkvapový systém - žlab pododkvapový pulkruhový s hákami veľkosť 150 mm	m	5,014	5,9	29,6
99	Odkvapový systém - žlabový kotlík k polkruhovým žlabom veľkosť 150/100mm	ks	1,150	5,5	6,3
100	Presun hmot pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6m	t	0,144	110	15,8

767 Konštrukcie doplnkové kovové

101	Montáž dveri z Al - profilov	m2	5,343	10	53,4
102	D1 Hliníkové dvere 900/1970 mm	ks	1,150	432	496,8
103	D2 Nerezové dvere 700/1970 mm	ks	2,300	350	805,0
47	Montáž podlahových konštrukcií podlahových roštov za úpravu rohoží	ks	3,450	25	86,3
48	Z3_Nerezová čistiacia rohož 860/1025 mm	ks	1,150	81	93,2
49	Z4_Nerezová čistiacia rohož 1750/1015 mm	ks	2,300	105	241,5
104	O1_Montáž okna plastového jednotlivého so zasklením šírky 900mm x výšky 600mm	ks	2,300	19	43,7
105	O1_Plastové okno jednokrídľové - otváracio-sklonné výšky/šírky 900/600mm	ks	2,300	179	411,7
106	Montáž mreží pevných skrutkovaním	m2	1,242	29	36,0
107	Oceľová mreža pre pivničné okno, rozmer 90x60 cm,	ks	2,300	35	80,5



Cenová ponuka
Akce: čerpacia stanica Harmonia 2A

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jedn. Cena	Celková cena
50	Presun hmot pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky do 6m	t	0,185	150	27,8
771 Podlahy z dlaždíc					
51	Montáž soklikov z obkladačiek hutných, keramických do tmelu, rovné 300x150mm, výška 150mm	m	23,000	12	276,0
52	Dlaždice keramické - gres 300x300	m ²	0,391	22,4	8,8
	23*0,017		0,391		
53	Presun hmot pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky do 6m	t	0,026	124	3,2
781 Dokončovacie práce a obklady					
54	Montáž keramických dlaždieb mrazuvzdorným lepidlom (do 500 cm ²)	m ²	34,500	19	655,5
55	Dlaždice keramické - gres 300 x 300	m ²	35,535	19,6	696,5
	34,5*1,03		35,535		
56	Presun hmot pre obklady keramické v objektoch výšky do 6m	t	0,479	104	49,8
783 Dokončovacie práce - nátery					
57	Odstránenie starých náterov z ocelových konštrukcií ťažkých "A" opieskovaním	m ²	57,500	5,2	299,0
58	Nátery ocel.konštr. polyuretánové farby šedej ťažkých "A" dvojnásobné 2x	m ²	57,500	9	517,5
59	Nátery ocel.konštr. polyuretánové farby šedej ťažkých základný	m ²	57,500	13	747,5
784 Dokončovacie práce - maľby					
60	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80	m ²	230,000	1,7	391,0
61	Maľby z maliarskych zmesí Primalex, Farmal, ručne nanášané tónované dvojnásobné na podklad jemnozrnný výšky do 3,80	m ²	230,000	2,4	552,0
M Práce a dodávky M					
24-M Montáže vzduchotechnických zariadení.					
62	Ventilátor axiálny rovnotlakový priemer 250	ks	1,150	41	47,2
63	Jednotka vetracia	ks	1,150	40	46,0
Celkom cena v EUR. Bez DPH					81396,9



Cenová ponuka

Akce: čerpací stanica Harmonia 2B

Č. Popis MJ Množstvo celkom Jedn. Cena Celková cena

HSV Práce a dodávky HSV

1. Zemné práce

1	Odstránenie krovín a stromov s priemerom kmeňa do 100mm, ponecháním koreňov, při ploche do 1000m ²	m ²	11,500	11	126,5
2	Odkopávky a prekopávky nezapažené v hromine 3 do 100m ³	m ³	5,092		0,0
3	Výkop jamy a ryhy v obmedzenom priestore horn.tr.3 ručne +paženie	m ³	8,542	29	247,7
4	Vysvahovanie terénu	kpl	1,150	250	287,5
5	Výsev trávniku hydrosevom na ornici	m ²	345,000	3	1035,0
6	Trávové semeno - parková zmes 345*0,0309	kg	10,661	4,5	48,0

10,661

2. Zakladanie

7	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	m ³	1,133	68	77,0
---	--	----------------	-------	----	------

4. Vodorovné konštrukcie

8	Schodiskové konštrukcie ,betón železový tr.C 20/25	m ³	1,211	73	88,4
9	Výstuž schodiskových konštrukcií z betónárskej ocele 10505	t	0,606	340	206,0
10	Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - chodník podorysne priamočiarych zhotovenie	m ²	2,167	35	75,8
11	Debnenie - vrátane podpernej konštrukcie - chodník podorysne priamočiarych odstránenie	m ²	2,167	20	43,3
12	S6 ložko pod dlažby zo štrkopiesku hr.vrstvy do 100mm	m ²	7,280	21	152,9
13	Ložko pod potrubie, stoky a drobné objekty , v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63mm	m ³	5,750	29	166,8

5 Komunikácie

14	S6_Kladenie zámkovej dlažby hr.8cm pre peších nad 20 m ²	m ²	7,280	25	182,0
15	Dlažba High value Premac ALTIKO 16,5x25,0x8,0cm SIVÁ	m ²	7,643	22	168,1

7,643



Cenová ponuka

Akce: čerpadacia stanica Harmonia 2B

č. **Popis** **MJ** **Množstvo celkom** **Jedn. Cena** **Celková cena**

6 Úpravy povrchov, podlahy, osadenie

16	Vnútrotná sanačná omietka (štuk) - systém Hasit 300	m2	23,000	27	621,0
17	Náter fasádny tekutý, silikónový podkladný	m2	51,750	6	310,5
18	Náter fasádny tekutý, silikónový, dvojnásobný	m2	51,750	11	569,3
19	Mazanina z betónu prostého tr.C 12/15 hr.nad 80 do 120mm	m3	0,728	19	13,8
20	Násyp zo štrkopiesku 0-32 (pre spevnenie podkladu)	m3	8,152	55	448,4

8 Rúrové vedenie

19	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn.gumovým krúžkom v skl.do 20% DN 150	m	11,500	23,9	274,9
20	Rúra kanalizačná rebrovaná ULTRA RIB 2DIN (PP) vnútorný priemer 150mm dl.3m Maincor Plast č.05811	ks	12,750	12,2	155,6
21	11,5*1,093		12,750		
	Potrubié z drenážnych rúrok výmena rúrok DN 50	m	10,787	8,4	90,6

9 Ostatné konštrukcie a práce -búranie

24	Osadenie bet.obrubníka bezbarierového do ložka z betónu prostého tr. C 30/37, š.do 400mm	m	27,267	10	272,7
25	Premac OBRUBNÍK PARKOVÝ 50x20x5 cm SILVY	ks	54,533	4	218,1
	27,2665*2		54,533		0,0
26	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešenej podlahy nad 1,20 do 1,90m	m2	67,718	3,2	216,7
27	Rozbratíe plotov výšky do 250cm, z droteneho pletiva alebo z plechu , -0,01000t	m	287,500	1,4	402,5
28	Vyvesenie alebo zavesenie kov.dverneho krišla do 2m2	ks	1,150	7	8,1
29	Vybúranie kovových dverových zárubní, -0,08200t	m2	1,625	15	24,4
30	Vybúranie a vybratie ocelových žaluzií do 2m2, -0,00700t	m2	0,545	6	3,3
31	Očistenie omietok vnútorných vápenných alebo vápennocementových v rozsahu do 50%, -0,02000t	m2	23,000	5	115,0
32	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmot za prvé podlažie nad alebo pod základným podlažím	t	3,621	51	184,7



Cenová ponuka

Akce: čerpací stanica Harmonia 2B

Č. Popis MJ Množstvo celkom Jedn. Cena Celková cena

33	Zvislá doprava sutiny a vyburaných hmot za každé ďalšie podlažie	t	7,242	47	340,4
34	Odvoz sutiny a vyburaných hmot na skládku do 1km	t	3,621	45	162,9
35	Odvoz sutiny a vyburaných hmot na skládku za každý ďalší 1km	t	54,315	25	1357,9
36	Poliatok za skladovanie - drevo, sklo, plasty (17 02) ostatné	t	3,621	31	112,3

99 Presun hmot HSV

37	Presun hmot pre opravy a údržbu vonkajších plátov doterajších objektov výšky do 25m	t	10,544	26	274,1
----	---	---	--------	----	-------

PSV Práce a dodávky PSV

Č. Popis MJ Množstvo celkom Jedn. Cena Celková cena

712 Izolácia striech proti vode a vlhkosti

38	Odstránenie povlakovej krytiny na strechách plochých 10° trojstrstovej, -0,01400 t	m2	7,274	14	101,8
39	Zhotovenie povlakovej krytiny striech plochých 10°PVC -P fóliou pripevnenie kotviacimi terčami so zvarením spoju	m2	16,837	34	572,5
40	FATRAFOL 810 hydroizolačná fólia hr.1,50mm, š.1,3m šedá	m2	19,363	27	522,8
41	Presun hmot pre izoláciu povlakovej krytiny v objektoch výšky do 6m	t	0,051	108	5,5

713 Izolácie tepelné

42	Montáž tepelnej izolácie doskami striech, jednovrstvová kotvena bodovo	m2	7,274	8	58,2
43	ISOVER EPS Roof 100S penový polystyrén hrúbka 100mm min.obj.hm. 19,5 kg/m3 7,27375*1,05	m2	7,637	5	38,2
44	ISOVER EPS Roof 100S penový polystyrén hrúbka 100mm min.obj.hm. 19,5 kg/m3 7,27375*1,05	m2	7,637	5	38,2
45	Presun hmot pre izolácie tepelné v objektoch výšky do 6m	t	0,038	110	4,2



Cenová ponuka

Akce: čerpadacia stanica Harmonia 2B

Č. Popis MJ Množstvo celkom Jedn. Cena Celková cena

721 Zdravotech.vnútoraná kanalizácia

46	Lapač střešných splavenin liatinový - zo sedej liatiny DN 150	ks	1,150	20	23,0
47	Presun hmot pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky do 6m	t	0,041	110	4,5

764 Konštrukce klampiarske

48	Demontáž žlabov pododkvapkových polkruhových so sklonom do 30st.rš 250mm, - 0,00280t	m	2,956	4,2	12,4
49	Demontáž kotlíka kónického, so sklonom žlabu do 30st., - 0,00110t	ks	1,150	3,9	4,5
50	K3_Oplechovanie muríva atík z pozinkovaného PZ plechu , vrátane rohov r.š 285mm	m	10,994	11	120,9
51	Demontáž oplechovania múrov a nadmuroviiek rš od 330 do 500mm, -0,00230t	m	10,994	5,1	56,1
52	Demontáž odpadových rúr štvorcových so stranou 100mm, 0,00338 t	m	3,680	5,1	18,8
53	Z2_Demontáž a montáž vetracej mriežky, plast.so sieťkou proti hmyzu 200x200	ks	4,600	2	9,2
54	K6_Oplechovanie parapetov z poplast.plechu rš 250mm	m	3,634	16	58,1
55	K1_Oplechovanie múrov z poplast.plechu rš 590mm	m	10,994	15	164,9
56	K2_Oplechovanie múrov z poplast.plechu rš 735mm	m	2,956	18	53,2
57	Odkvapový systém - odpadná rúra zvodová kruhová rovná DN 100mm	m	3,680	4,5	16,6
58	Odkvapový systém - žlab pododkvapkový pulkruhový s hákami veľkosť 150 mm	m	5,014	5,9	29,6
59	Odkvapový systém - žlabový kotlík k polkruhovým žlabom veľkosť 150/100mm	ks	1,150	5,5	6,3
60	Presun hmot pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky do 6m	t	0,103	110	11,3



Cenová ponuka

Akce: čerpací stanica Harmonia 2B

Č. Popis MJ Množstvo celkom Jedn. Cena Celková cena

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jedn. Cena	Celková cena
767 Konštrukcie doplnkové kovové					
61	Montáž dverí z Al - profilov	m ²	1,625	10	16,3
62	D1 Hliníkové dvere 785/1800 mm	ks	1,150	390	448,5
63	Z1_Montáž zábradlia rovného z rúrok na ocelovú konštrukciu, s hmotnosťou 1m zábradlia do 20kg	m ²	1,725	285	491,6
64	Profil ocelový tenkostenný ohýbaný široký pozinkovaný 12104+nater	t	0,035	350	12,3
65	O1_Montáž okna plastového jednodielneho so zasklením šírky 785mm x výšky 300mm	ks	1,150	19	21,9
66	O1_Plastové okno jednokrídlové - otváravo-sklapané výšky/šírky 785/300mm	ks	1,150	163	187,5
67	Montáž mreží pevných skrútkovaním	m ²	0,271	29	7,9
68	Oceľová mreža pre pivničné okno, rozmer 78x30 cm,	ks	1,150	35	40,3
69	Montáž oplotenia strojového pletiva, s výškou do 1,6 do 2,0m	m ²	316,250	6	1897,5
70	Pletivo TTX PVC 6-hrúbka pletivo poplastované (zelené) veľkosť oka/priemer droty/výška roly/ dĺžka roly 25/1, 00/1, 80/25	ks	12,650	40	506,0
71	D+M Chemická kotva HILTY 12mm	ks	9,200	8	73,6
72	Presun hmot pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch do 6m	t	0,234	150	35,1

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jedn. Cena	Celková cena
777 Podlahy syntetické					
73	Nátery epoxidových podláh betonových dvojnásobne	m ²	2,588	10	25,9
74	Presun hmot pre podlahy syntetické v objektoch výšky do 6m	t	0,003	105	0,3

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jedn. Cena	Celková cena
783 Dokončovacie práce - nátery					
	Odstránenie starých náterov z ocelových konštrukcií ťažkých "A" opieskovaním	m ²	5,750	5	28,8
	Nátery oceľ.konštr.polyuretánové farby šedej ťažkých "A" dvojnásobné 2x	m ²	5,750	10	57,5
	Nátery oceľ.konštr.polyuretánové farby šedej ťažkých základný	m ²	5,750	12	69,0

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jedn. Cena	Celková cena
784 Dokončovacie práce - malby					
60	Malby z maliarskych zmesí Primalex, Farnal, ručne nanášané jednonásobné základné na podklad jemnozrny výšky do 3,80	m ²	57,500	1,4	80,5
61	Malby z maliarskych zmesí Primalex, Farnal, ručne nanášané tónované dvojnásobné na podklad jemnozrny výšky do 3,80	m ²	57,500	2,2	126,5



Cenová ponuka

Akce: čerpacia stanica Harmonia 2B

Č.	Popis	MJ	Množstvo celkom	Jedn. Cena	Celková cena
M	Práce a dodávky M				
24-M	Montáže vzduchotechnických zariadení.				
62	Z3_D+M Ocelovej odvetrávacej žalúzie 790/300mm, šedá farba	ks	2,300	29,8	68,5

Celková cena v EUR. Bez DPH

15208,1